CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 /1384

PROPOSIÇÃO DE LEI N° 010, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021

Altera o “Anexo I” da Lei Municipal n° 2.517/2020, e dá
outras providências.

O Povo do Município de Piumhi, por seus representantes, decretou e eu, em seu
nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica alterado o “ANEXO I” da Lei Municipal 2.517/2020, passando a vigorar
nos termos do ANEXO I desta Lei.

Art. 2o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições
em contrário.

Piumhi-MG, 23 de fevereiro de 2021.

REIN
Presidente da

OS REIS SILVA
ara Municipal de Piumhi

JOÃO MARCOS MACEDO SILVEIRA
1o Secretário da Câmara Municipal de Piumhi

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

ANEXO I

ENTID A D E B E N E FIC IA D A
REPASSES

R$
FONTE DE RECURSOS

Associação de Capoeira Arte e
Liberdade

17.000,00 Fundo Municipal dos
Direitos da Criança e do
Adolescente

Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Piumhi/M G -
APAE

202.000,00 Fundo Municipal de
Assistência Social

Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Piumhi/M G -
APAE

82.000,00 Ministério do
Desenvolvimento Social

Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Piumhi/M G -
APAE

86.000,00 Fundo Municipal de
Educação - FUNDEB

Associação de Amparo aos
Portadores de Câncer de Piumhi e
Região “Arildo Gonçalves”
AMPARO

40.000,00 Fundo Municipal de
Assistência Social

Associação de Promoção Humana
de Piumhi -  CASA DE MARIA

70.000,00 Fundo Municipal da Saúde

Associação de Promoção Humana
de Piumhi -  CASA DE MARIA

15.000,00 Fundo Municipal da
Assistência Social

Associação de Proteção à
Maternidade, à Infância e a
Adolescência de Piumhi-APROMIP

350.000,00 Fundo Municipal dos
Direitos da Criança e do
Adolescente

Associação de Proteção à
Maternidade, à Infância e a
Adolescência de Piumhi-APROMIP

91.000,00 Fundo Municipal de
Educação- FUNDEB

Associação de Valorização e Apoio
aos Menores de Piumhi -AVAMEP

30.000,00 Fundo Municipal dos
Direitos da Criança e do
Adolescente

Associação dos Estudantes
Universitários de Piumhi -A S E U P

321.000,00 Fundo Municipal de
Assistência Social

Associação Sinhana Eva 60.000,00 Fundo Municipal dos
Direitos da Criança e do
Adolescente

Corporação Musical Lira São José 69.000,00 Fundo Municipal de
Assistência Social

Grupo Amor Exigente de Piumhi -
MG

13.000,00 Fundo Municipal de
Assistência Social

Página 2 de 3

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 /1384

Lar São Francisco de Assis 102.000,00 Fundo Municipal dos
Direitos da Criança e do
Adolescente

Lar São Francisco de Assis 60.000,00 Ministério do
Desenvolvimento Social

Obra Unida Casa dos Velhinhos
Grijalva Alves Terra -  SSVP

18.000,00 Ministério do
Desenvolvimento Social

Obra Unida Casa dos Velhinhos
Grijalva Alves Terra - SSVP

94.000,00 Fundo Municipal de
Assistência Social

Obras Sociais da Paróquia de
Piumhi

40.000,00 Fundo Municipal de
Assistência Social

Projeto Abrindo Caminhos Núcleo
Ramiro Júlio Ferreira, de apoio a
Criança e a Família

98.000,00 Fundo Municipal dos
Direitos da Criança e do
Adolescente

Sociedade Beneficente
Presbiteriana do Brasil em Piumhi -
SBPBP

120.000,00 Fundo Municipal dos
Direitos da Criança e do
Adolescente

Associação de Proteção aos
Animais de Rua Amigo Fiel -
APARAF

12.000,00 Fundo Municipal de Saúde

Associação de Proteção aos
Animais de Rua de Piumhi -  Cão
Viver Associados

12.000,00 Fundo Municipal de Saúde

Associação Mulheres de Peito 21.000,00 Fundo Municipal de Saúde
2.023.000,00

K
Piumhi-MG, 23 de fevereiro de 2021.

REINALDO DOS REIS SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

flfWh (VV
JOÃO MARCOS MACEDO SILVEIRA

1o Secretário da Câmara Municipal de Piumhi

Página 3 de 3

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br